Os benefícios, de caráter geral, consistem em desconto sobre os valores 

das multas e juros moratórios incidentes sobre a dívida. 

II – CÁLCULO DO VALOR DA RENÚNCIA DE RECEITAS:  

II.1 – O saldo atual dos créditos inscritos em dívida ativa é de R$ 918.852,55 (novecentos e dezoito 

mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), sendo R$ 591.352,79 ( 

quinhentos e noventa e um mil trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos) relativos 

ao principal e a correção monetária é R$ 327.499,76 (trezentos e vinte e sete mil quatrocentos e 

noventa e nove mil e setenta e seis centavos) relativos a juros e multa. 

II.2 – RENÚNCIA DO PRINCIPAL E CORREÇÃO MONETÁRIA: